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FOTBALOVÁ LIGA BUDE
MÍT BIZARNÍ NÁZEV
ŠÉF ASOCIACE PELTA SEHNAL NOVÉHO GENERÁLNÍHO SPONZORA STRANA 11

Nejslavnější kabaret světa, pařížský Moulin Rouge, hledá talenty pro nové představení až v australském Sydney. AP – ROB GRIFFITH

Svátek slaví: Marta
Min. 23°
Max. 27°

Stověžatá
i studánková
Panoramatickou dominan-
tou Prahy jsou její věže,
skrytou třeba studánky.
V metropoli jich najdete
přes dvě stě. Dokonce se ob-
čas vynoří i pramen nový,
nedávno například v Divo-
ké Šárce. Deník Metro vám
poradí, kde hledat. STRANA 8

Deník Metro:
blíží se Léto
Milí čtenáři, příští týden de-
ník Metro nevychází – jako
každý rok touto dobou. Na
pondělí však pro vás chystá-
me speciální vydání Metro
Léto. Na viděnou 8. srpna.

www.slovaktual.cz

Český tým jede do Ria
obhajovat 10medailí
Už za týden. Olympiáda V Rio de Janeiru začne oficiálně v pátek, ale už ve středu se představí fotbalisté.
Řada absencí. Do Ria nejede kvůli dopingu část ruských sportovců, někteří vzdali kvůli viru zika STRANA 11

inzerce
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S epidemií žlouten-
ky se v současnosti
potýká Jihomorav-
ský kraj.

Více než 80 tisíc Čechů
má chronickou žloutenku
typu C. Počet nakažených
v posledních letech raketově
roste a lékaři a hygienici upo-
zorňují, že v loňském roce
evidovali nejvíc případů he-
patitidy typu C za posledních
sedm let.
Žloutenka typu C se přená-

ší krví a člověk se může naka-
zit infikovanou jehlou nebo
při sexu. „Hepatitida má na
svědomí více životů než AIDS
nebo malárie. Proti viru A a B

se dá očkovat, a třeba v léčbě
typu C dosáhl farmaceutický
průmysl v posledních letech
nevídaného pokroku,“ uvedl
Jakub Dvořáček, ředitel Aso-
ciace inovativního farmaceu-
tického průmyslu.

Epidemie žloutenky typu
A nedávno vypukla v Brně.
Každýmdnem tu registrují lé-
kaři na infekční klinice nové
případy. Poslední údaje mají
hygienici k minulému pátku,
kdy bylo 107 nakažených.
Doktoři potvrzují, že za tý-
den číslo vzrostlo a bude dál
růst. Onemocnění se šíří hlav-
ně mezi narkomany a bezdo-
movci.
Neziskové organizace po

celém Česku se snaží proti ší-
ření žloutenky bojovat, ale
často jim chybí zdroje. „Situa-
ce je dlouhodobě neudržitel-
ná. Nedostatek našeho perso-
nálu má navíc za efekt stou-
pající počet případů nakaže-
ných,“ uvádí Jindřich Vobo-
řil, národní protidrogový ko-
ordinátor. MAREK HÝŘ

Skanzen u Kuřimi představil nové a upravené exponáty
Kouřimské Muzeum lidových staveb u Kolína bylo rozšířeno o nové stavby, které si bude moci o víkendu poprvé prohléd-
nout veřejnost. Na snímku vlevo jsou zleva dům z Krchleb, zrekonstruovaná klenutá brána s volutovým štítem, dům z Tý-
řovic a novodobá dřevěná zvonička se šindelovou stříškou, vpravo ředitel Regionálního muzea v Kolíně Vladimír Rišlink.
Dostavba, která začala loni, vyšla na 68 milionů korun, z toho zhruba 38 milionů bylo z evropských peněz. Jde o jediný
skanzen v ČR, který shromažďuje stavitelské památky z českého území od 17. do 19. století, založen byl v roce 1972. ČTK

Bonifác už je hvězdou
Zhruba roční samec vydry říční Bonifác doplnil expozici
Česká řeka v plzeňské zoo. Vydry chovala zoo v expozici
představující tok Úhlavy už dříve, dokonce se zde jako
v první zoo v ČR podařilo jednou odchovat mládě. Boni-
fác, který pochází ze záchranné stanice Pavlov na Vysoči-
ně, nahradil předchozího samce, jenž stářím uhynul. ČTK

Po silnici spojující Pardubice
a Hradec se minulou neděli
vraceli účastníci hudebního
festivalu. A zatímco těm zda-
leka radila navigace jet deva-
desát a držet se v pravém pru-
hu, v levém stodesítkou ko-
lem nich svištěli změny znalí
místní.

Nový zákon platný od začát-
ku roku umožnil zvýšit maxi-

mální povolenou rychlost na
některých silnicích na 110 ki-
lometrů v hodině. Značky s bí-
lým autem na modrém pod-
kladu stojí nově u sedmi ko-
munikací překvalifikovaných
na silnice pro motorová vozi-
dla. Zrychlení se týká čtyř-
proudových silnic, na kterých
se dosud jezdilo pouze deva-
desátkou. Aby mohl úřad ke

změně přistoupit, musí daná
komunikace splňovat řadu
podmínek, například vhodné
oplocení či délku zatáček.
Rychlost se zatím zvýšila mezi
Hradcem Králové a Pardubice-
mi, na třech přivaděčích Brna,
na obchvatu Českého Těšína,
přivaděči do Plzně a silnicích
Nová Hospoda – Písek a Křelov
– Olomouc. ROW

Počet případů

80
Tolik případů hepatitidy C je
evidováno měsíčně v Česku.
Minulý rok zde lékaři přišli
celkem na 956 případů. To je
nejvíc za posledních sedm
let. Zatímco v roce 2010 se po-
dařilo bez trvalých následků
vyléčit pouze 41 procent pří-
padů, dnes už je to až
95 procent.

Zprávy krátce

Šlachta a Ištvan
před komisí
Včera se sešla sněmovní
vyšetřovací komise k re-
organizaci policie. Záro-
veň začaly i výslechy,
jako první byli pozváni
olomoucký vrchní státní
zástupce Ivo Ištvan, býva-
lý šéf Útvaru pro odhalo-
vání organizovaného zlo-
činu (ÚOOZ) Robert
Šlachta a bývalý šéf ost-
ravského ÚOOZ Jiří Ko-
márek. Zasedání bylo ne-
veřejné.

Střelba na Kladně
Kladenští policisté ve
středu večer pronásledo-
vali řidiče osobního
auta, který ujížděl hlíd-
ce a ohrožoval ostatní
motoristy. Při pronásle-
dování použili zátaras
a na auto vystřelili. Muž,
který byl pod vlivem per-
vitinu, utrpěl poranění.
Po zadržení byl ošetřen
v nemocnici. ČTK

V Česku opět
řádí žloutenka

Na dovolenou. Stodesítkou
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Evropa se nyní vzpamatová-
vá z následků násilných úto-
ků frustrovaných jedinců,
kteří v některých případech
pocházejí z islámské komuni-
ty. Lze jejich činy spojovat
s blízkovýchodními uprchlí-
ky? Má se Česko bát? Ptali
jsme se organizace, která
smigranty pracuje denně. Šé-
fovou Sdružení pro integraci
a migraci je Magda Faltová.

Podle některých názorů
může za útoky i politika
tolerance uprchlíků...
Neexistuje žádná politika

tolerující uprchlíky, státy Ev-
ropské unie včetně Česka
jsou vázány mezinárodními
smlouvami o lidských prá-
vech, které obsahují právo
každého hledat ochranu před
pronásledováním v jiném stá-
tě, toto právo je zakotveno
také v Listině základních
práv a svobod. Je součástí na-
šich evropských a křesťan-
ských hodnot vycházejících
z principů humanity a solida-
rity. Přijímání uprchlíků je
součástí našeho právního
řádu, naší kultury. Teroris-
mus a násilí je bohužel sou-
částí světa, ve kterém žijeme.
Lidé, kteří do Evropy přichá-
zejí, často utíkají právě před
tímto násilím. Není reálné
uzavřít hranice a zastavit ja-
koukoliv migraci. I kdyby-
chom rezignovali na právo žá-
dat o azyl, teroristickým úto-
kům se nevyhneme. Většina
z nich byla spáchána lidmi,
kteří o azyl nikdy nežádali,
mnohdy se v Evropě již naro-
dili a vyrostli. Současná situa-
ce nemá jednoduchá a rychlá
řešení, bohužel.

Někteří jedinci, kteří se
samoradikalizují, chtějí

jen získat uznání a doba
jim nahrává. Byli bychom
svědky jejich útoků i bez
války v Sýrii a uprchlíků?
Jsem přesvědčená, že ano.

11. září se stalo dávno před
současnou krizí. Stejně tak
útoky ve Francii nespáchali
uprchlíci. Ale násilné či tero-
ristické útoky nepáchají jen
migranti nebo lidé s migrač-
ním původem. Střelba na ško-
lách v USA, Německu, útok
Breivika, politický teroris-
mus ve Španělsku – to jsou
všechno případy terorismu
a násilí, které nijak nesouvisí
se Sýrií nebo migrační krizí.
Samozřejmě nelze vyloučit,
že se z lidí, kteří do Evropy
přijdou jako uprchlíci, sta-
nou teroristé nebo už jimi
jsou. Stejně tak nelze vylou-
čit, že se do Evropy dostanou
jinou cestou.

Jaká je současná situace
kolem uprchlíků v Česku?
Letos v Česku požádalo za-

tím 833 lidí o mezinárodní

ochranu. V rámci relokací z ji-
ného členského státu zatím
přijela jedna čtyřčlenná rodi-
na. Česká republika přijala žá-
dosti o přesídlení dalších de-
seti lidí z Řecka. Zároveň plá-
nuje přesídlit 88 uprchlíků
z Turecka. Nejvíce žadatelů
je v první řadě z Ukrajiny,
pak Iráku, Číny, Kuby, Vietna-
mu, až na pátém místě Sýrie.
V loňském roce požádalo
o azyl 1525 lidí.

Jak Čechy přesvědčujete,
že jde o dobrou věc a dodr-
žování humanity?
Není to jednoduché. Samo-

zřejmě chápu, že lidé mají
často strach a obavy. Jednak
proto, že s cizinci obecně ne-
přichází příliš do kontaktu,
a pokud mají zkušenost pou-
ze zmédií, tak je to samozřej-
mě pochopitelné. Průzkumy
ukazují, že média o uprchlí-
cích informují spíše negativ-
ně a samozřejmě teroristické
útoky takové obavy podporu-
jí. Je nutné ale zdůraznit, že
něco jiného je mít obavy
a strach a něco jiného je nená-
vidět lidi z důvodu jiného ná-
boženství či barvy pleti. Oba-
vy chápu, nenávist je ale ne-
přijatelná.

Jak konkrétně pomáháte?
Pomáháme žadatelům

o azyl při samotném řízení,
vysvětlíme jim, jak celé říze-
ní funguje, jaká jsou jejich
práva a povinnosti. Pomáhá-
me s uznáváním vzdělání,
hledáním bydlení, zaměstná-
ním, školami a komunikaci
s úřady či lékaři. Začít nový ži-
vot v cizí zemi není nic jedno-
duchého, o to více, pokud
jste neodešli ze své země
z vlastní vůle, ale donutila
vás k tomu válka. HOP

Citát

Přijímání uprchlíků je
součástí naší kultury.
Obavy chápu, nenávist
je ale nepřijatelná.
MAGDA FALTOVÁ, SIMI

Festival Brutal Assault – jed-
na z nejprestižnějšíchmetalo-
vých přehlídek na světě
– vstupuje do další dekády
své existence.
Letošní jedenadvacátý roč-

ník už má svůj kompletní li-
neup. Festival, jehož fanoušci
přijíždějí z celého světa, opět
láká na více než stovku kapel
všech metalových žánrů.
Akce se tradičně odehraje
v areálu barokní pevnosti Jo-
sefov u Jaroměře.

Letošnímu Brutal Assaultu
vévodí například vyslanci sto-
ner metalu Mastodon, polská
black metalová ikona Behe-
moth, osobitý japonský post
rock Mono, americký hardco-
re Parkway Drive, britský kul-
tovní doommetal ElectricWi-
zard nebo temný americký in-
dustrial Ministry.
Loni festival přivítal na

18 tisíc lidí, letos by se mohla
hranice opět o něco posu-
nout. HOP

Miss Rosie v Tiskárně
Párty Tančírna rozvíří Stromovku. Koruny stromů rozezní
známé electroswingové melodie, parket zaplní neodola-
telná letní atmosféra. Jedním z interpretů, kteří roztančí
klub Tiskárna na Vzduchu, bude i Miss Rosie a její gang.
Na pódiu se představí mimo jiné i Swing Thing & Papa
Django nebo Max W. MARTINAHOUDEK.COM

inzerce

Nepleťte si strach
s nenávistí

Brutal Assault.
Kompletní lineup
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Vyšetřování útoků
a zásahy proti radi-
kálním islamistům
zaměstnávají ně-
meckou policii.

Němečtí kriminalisté zjistili,
že mladík, který minulý pá-
tek v Mnichově zabil devět
lidí, než spáchal sebevraždu,
byl rasista a příznivec krajní
pravice. Při svém řádění v ob-
lasti nákupního centra si
podle policistů vybíral své
oběti mezi lidmi přistěhova-
leckého původu.
Dosavadní vyšetřování uká-

zalo, že osmnáctiletý Ali Da-
vid S. byl hrdý na to, že se na-
rodil 20. dubna, stejně jako
nacistický vůdce Adolf Hitler.
Sám sebe považoval za árijce,

neboť byl rozený Němec írán-
ského původu a současný
Írán byl považován za oblast,
odkud árijci pocházeli.

Přestože byl útočník fasci-
nován krajně pravicovými
myšlenkami, sám se nijak ne-
zapojil do mnichovských ex-
tremistických uskupení.
Podle vyšetřovatelů pohrdal
Araby a Turky a považoval se
vůči nim za nadřazeného. Na-
dávky na adresu Turků vykři-
koval i během masakru v ná-
kupním středisku.
Čtyři ze zavražděných byli

němečtí Turci a tři kosovští
Albánci. O rasovém motivu
vražd svědčí podle kriminalis-
tů i to, že útočník měl ještě
velké množství nepoužité
munice, a kdyby jen náhodně
střílel kolem sebe, mohl být
počet obětí mnohem větší.

Proti radikálním islamis-
tům zasahovali ve středu ve-

čer policisté v dolnosaském
Hildesheimu, asi 20 kilomet-
rů od Hannoveru. Akce smě-
řovala proti spolku Německo-
jazyčný islámský kruh (DIK),
tedy salafistům, kteří vyzná-
vají radikální formu islámu.
Zhruba 400 policistů pro-

hledalo mešitu i byty nejvyš-
ších představitelů spolku. Na
akci se podílel i Spolkový
úřad pro ochranu ústavy, kte-
rý v Německu plní funkci ci-
vilní kontrarozvědky a mezi
jehož hlavní úkoly patří sle-
dování pravicových, levico-
vých i náboženských extre-
mistů.
„DIK v Hildesheimu je celo-

německé ústředí radikální sa-
lafistické scény. Po měsících
příprav jsme touto razií udě-
lali důležitý krok k zakázání
tohoto spolku,“ řekl dolno-
saský zemský ministr vnitra
Boris Pistorius. ČTK, MET

Krize ve Venezuele dolehla
také na zoologické zahrady.
Kvůli nedostatku krmení
v nich uhynulo na 50 zvířat.
Některá z nich před smrtí ne-
dostala krmení i 14 dní. Lvy
v zoo v Caracasu musí ošetřo-
vatelé krmitmangem a tykve-

mi. Smrt dalších zvířat je jen
otázkou času.
Vláda prezidenta Nicoláse

Madura, jehož země balancu-
je na hranici krachu, ale od-
mítá tvrzení, že by zvířata
uhynula kvůli nedostatku po-
travy. iDNES.cz

Policisté udělali razii proti islamistům v Dolním Sasku. AP

Institut oceňování majetku Vysoké školy ekonomické v Praze
otevírá na podzim 2016 další ročník čtyřsemestrálních

kurzů pro přípravu znalců a odhadců ve specializacích:

a) oceňování nemovitých věcí,
b) oceňování podniku (obchodního závodu),
c) oceňování cenných papírů a ostatního finančního majetku

Podrobné informace a přihlášky je možné stáhnout z internetu
nebo telefonicky požádat o jejich zaslání.

Informace a přihlášky
internet: http://iom.vse.cz (bez www), e-mail: iom@vse.cz
tel.: 224 095 496 (cca 8.00 až 14.00 hod.), příp. 224 095 732

Vyšetřovatelé našli při pro-
hlídce v domě šéfa ruského
celního úřadu Andreje Belja-
ninova v krabicích od bot de-
set milionů rublů, 400 tisíc
dolarů a 300 tisíc eur, což je

v přepočtu více než 24 milio-
nů korun.
Důmprohledali v souvislos-

ti s pašováním alkoholu, do
kterého je zapojen miliardář
Michalčenko. ČTK, MET

M A T T D A M O N
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Venezuela. Zvířata
hynou v zoo hlady

Francie založí
Národní gardu
Francouzský prezident
François Hollande včera
oznámil vznik Národní
gardy. Nová bezpečnostní
složka vznikne ze součas-
ných záloh a pomůže po-
řádkovým silám bojovat
s terorismem. ČTK

Turci údajně
utekli ze země
Do Německa uprchli
podle tureckého ministra
zahraničí někteří prokurá-
toři z hnutí duchovního
Fethullaha Gülena, jehož
Ankara viní ze zosnování
nedávného pokusu o puč
v Turecku. ČTK

Maroko bez
igelitových sáčků
Již téměř měsíc si Maroča-
né podle nového zákona
musí zvykat na život bez
igelitových sáčků. Země
jich po USA používala na
jednoho obyvatele nejvíc
na světě. Teď je nahradí
recyklovatelný papír. MET

Zprávy krátce

Premiérka
Britská premiérka There-
sa Mayová jednala včera
v Bratislavě s premiérem
Robertem Ficem u příleži-
tosti předsednictví Slo-
venska v Radě EU. ČTK

inzerceŠéf celníků. Peníze
v krabici od bot

Zabiják z Mnichova byl
příznivcem krajní pravice
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České kempy jsou
letos plné turistů,
kteří zde tráví čas
i kvůli pocitu bezpe-
čí. Co si pořizují na
stanování?

Se znovuobjevováním dovole-
né v přírodě roste i prodej ou-
tdoorového vybavení, a to
dvouciferným tempem.
„Nejmarkantnější nárůst,

a to více než čtyřicetiprocent-
ní, je u prodejůmenších a lev-
nějšíchmodelů určených pro
turistiku či na festivaly. Příliš
však nezaostává ani zájem
o rodinné stany, kterých se
zatím oproti loňsku prodalo
o 25 procent více,“ říká Vít
Hruška z 4camping.cz.
Potvrzují to aktuální zkuše-

nosti prodejní akce s názvem
Výstava stanů a vybavení do
přírody, která v pražských Le-
tňanech finišuje slevami až
do 14. srpna. „Prodáváme je-
den stan každé čtyři minuty
a spacák také každé dvě mi-
nuty,“ říká šéf akce Jaroslav
Skalka.
Klasické turistické pro dvě

osoby pořídíte od 2 tisíc do
5 tisíc korun, ale na festival
nebo dětem na zahradu stačí

stan i za pár stovek. „Naopak
expediční ultralehký stan
pro dva lidi může stát okolo
20 tisíc i více. Ještě větší ceno-
vý rozsah můžete čekat u ro-
dinných stanů. Stan pro čtyři
osoby vás bude stát nejčastěji
okolo 4 až 7 tisíc, ty nejluxus-
nější i hodně přes 40 tisíc,“
podotýká Skalka.
Deník Metro se byl podívat

v hale právě na největší sta-
ny, v některých by nebyl pro-
blém zaparkovat menší auto.
Trendem jsou stany s nafuko-
vací konstrukcí, které běžně
stojí i kolem 60 tisíc a nyní se
dají pořídit zhruba za dvě tře-
tiny ceny. „Jdeme zatím proti
trendům, kdy nové modely
těchto stanů naopak začínají
zdražovat i k 80 tisícům,“
říká v Letňanech Petr Lukeš,
který má na starosti prodej
stanů.
S odolností nafukovacích

konstrukcí podle něj nejsou
problémy. „Samozřejmě bod-
nutí nožem tento stan nevy-
drží, ale který ano. Podívejte
se ale na výhodu během silné-
ho větru,“ ukazuje v hale,
když rukou prohýbá masivní
nafouknuté válce stanu smě-
remdovnitř a ty se zase vrace-
jí zpět na místo. „Tohle
prostě klasické tyče, u kte-
rých hrozí prasknutí, ne-
umějí,“ podotýká. METROVyzkoušet můžete spacáky, ale i karimatky na kamenech.

Petr Lukeš je na akci odborníkem na prodej stanů. METRO

 Alkohol mě přepral
tak, že jsem se bál
chodit do hospody.

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

pRávě

vych
áZÍ

Lou FANáNEK
hAgEN

Sázavafest
se Spiritem
Slovenský raper Majk Spi-
rit patří mezi hudebníky
na hudebním festivalu Sá-
zavafest, který se koná
už od půlky příštího týd-
ne v zámeckém lesopar-
ku ve Světlé nad Sáza-
vou. Mezi hlavní hvězdy
patří třeba Skye a Ross,
zakládající členové pro-
jektu Morcheeba. MAFRA

Hangáry za 40 tisíc jsou
největší paláce v kempu

inzerce
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Jachtař David Křížek se závod-
ně věnuje tomuto sportu od
deseti let. Za svoji kariéru zís-
kal šestnáct medailí z mis-
trovství České republiky
v různých lodních třídách.

Elitářská nálepka, kterou
si jachting v tuzemsku stále
nese s sebou, se podle něj po-
malu vytrácí a tvoří se tu
opravdu velká skupina nad-
šenců. „Jen na Jadran vyrazí
každý rok s plachetnicí osm-
desát tisíc Čechů,“ říká David
Křížek, který před několika
dny získal bronz na Gard-
ském jezeře v Itálii.

Dá se užít si jachting
i v Čechách, nebo je nutné
vyjet ven?
Plachtit v Česku není pro-

blém. Máme krásné Lipno,
Nové Mlýny nebo Nechrani-
ce, Rozkoš a celou řadu men-
ších vodních ploch. Mnoho
jachtařů vyráží za námořním
jachtingem především do

Chorvatska. Jinak se naši
jachtaři drží spíše tradičních
lodních tříd a moderní tren-
dy k námprostupují velmi po-
malu.

Jachtaří Češi rádi, nebo
jde o záležitost pro úzkou
skupinu lidí?
Je tu obrovská skupina lidí,

kteří mají plachetnice rádi.
Myslím, že elitářská nálepka
se pomalu vytrácí. Závodní
jachting ale není úplně jedno-
duchý a vyžaduje osvojení
celé řady dovedností. Díky
tomu je těžké vytvořit třeba
masovější dětskou základnu.
Dnes chtějí lidé všechno
hned, ale stát se dobrým jach-
tařem je práce na celý život
a k naprosté dokonalosti se
nikdy nedopracujete.

Jak jste se vy sám dostal
k jachtaření?
Přivedl mě k tomu můj

otec, který sám aktivně závo-

dil. Dlouho jsem tento sport
bral jen jako fajn zábavu, ale
když se otevřely hranice, po-
znal jsem krásu moře a začal
tam hodně vyjíždět na rega-
ty. Úplně mě to uchvátilo
a jachting se stal mojí životní
náplní.

Zažil jste také nějakou
netradiční plavbu?
Těch zážitků je za celou

jachtařskou éru opravdu hod-
ně. Plul jsem například
26 dnů sám do Brazílie, vezl
jsem zásnubní prsten své
manželce, neměl jsem mož-
nost žádné komunikace ani
příjmu zpráv a nakonec jsem
to zakončil skvělým třetím
místem. Na to nikdy nezapo-
menu.

Kam se chystáte nyní?
Momentálně na šestnáct

dní do Holandska, kde trénu-
ji namistrovství světa své svě-
řence ze Sportovního centra
mládeže. Po návratu se chys-
tám trénovat divoké lety nad
vodní hladinou na Lipně,
a pochopitelně i do Olympij-
ského parku.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

frajer

Čeladná
V Čeladné dnes začíná
druhý ročník festivalu
Ladná Čeladná. Vystoupí
třeba britští CC Smug-
glers či tuzemští Lake Ma-
lawi, Zrní nebo Bára Hrzá-
nová (foto) s kapelou
Condurango. MAFRA

David Křížek (na snímku vlevo) a Milan Harmáček na nejrychlejším dvouposádkovém katamaránu Flying Phantom. LELDENSER

David Křížek

Na kontě má 16 medailí z mis-
trovství ČR, zúčastnil se celé
řady zahraničních závodů –
šestkrát mistrovství světa
a osmkrát mistrovství Evropy.
Je také členem SECTOR No
Limits, sdružení nejextrémněj-
ších sportovců světa.

● Kromě závodění se věnuje
projektu záchranky Rescue-
Me. Systému, který prostřed-
nictvím trička, jež máte na
sobě, poskytne důležité kon-
takty a údaje o vašem zdra-
votním stavu i v případě, kdy
nemůžete komunikovat.

jEN
25Kč

Krvavá historie
Přemyslovců
• Co předcházelo vyvraždění jejich rodu?
• Největší záhada našich dějin:
Kdo opravdu stál za mordem tisíciletí?

TÝDENÍK právě v proDEji

„Jachtaření děti nebaví“

inzerce

Zprávy krátce

Zrušili koncerty
Na valtickém zámku zru-
šili srpnový koncertní
program. Důvodem jsou
přípravy nádvoří na re-
konstrukci západního
předzámeckého křídla,
která bude zahájena už
na začátku srpna. Řada
interpretů, kteří měli vy-
stoupit na srpnových
koncertech, již přislíbila
účast na příští rok. ČTK
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! AKCE !
NA ZLEPŠENÍ
KONDICE

28.8. - 3.9.16 od 5.400 Kč
uvedená cena je za 1 os. ve 2L pokoji II. kategorie

v ceně pobytu:

6x ubytování v centru města
6x plná penze (možnost polopenze)

1x klasická částečná masáž
10x cvičení s instruktorem
(nejen pro seniory)

relaxační procedury od 150 Kč

HOTEL POLONIA

MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
Hlavní tř. 50/34, 353 01 Mariánské Lázně

tel.: 354 622 451, 603 538 767
e-mail: recepce@hotelpolonia.cz

www.hotelpolonia.cz

Do národního re-
gistru může zadat
studánku každý.
Stačí ji vyfotit a po-
slat souřadnice.

Studánky a prameny byly pro
Pražany donedávna důleži-
tým zdrojem vody. „Když pře-
stala téct voda a já zůstala
s šamponemna vlasech, běže-
la maminka pod Vyšehrad
k Topolce, aby mě vysvobodi-
la,“ vzpomíná Alena Flosma-
nová na 50. léta. Topolka po-
řád teče, ale už není na pití.
Divoká Šárka, Prokopské

a Radotínské údolí, Petřín,
Kunratice, Modřanská rokle,
to jsou místa, kde pramení
asi nejvíc studánek. „Občas
se objeví i nový pramen. Před
rokem jsme našli novou stu-
dánku v Divoké Šárce, která
tampřed pěti lety nebyla. Ani
pan Eduard Ureš, který se vě-
noval mapování studánek
v Praze, na Brněnsku a dal-
ších koutech republiky, se
o ní nezmiňuje,“ vypráví Mi-
chal Kulík, který spravuje Ná-
rodní registr pramenů a stu-
dánek (www.estudanky.eu).
O tom, jak pramení na Pet-

říně patnáct studánek, se de-
ník Metro přesvědčil na vlast-

ní kůži. Strahovský klášter
stojí na bažinách, aby se vy-
hnuli propadání a podmáče-
ním, je obklopený odvodňo-
vacími štolami. Ty jsou také
pozůstatkem těžby kamene
a uhlí.
Jeden z nejsilnějších a nej-

známějších pramenů je Pet-
řínka. „Lidi nám pořád píšou,
jestli je voda ve studánce Pet-
řínka pitná,“ říká Kulík, kte-
rý společně s kolegyní Janou
Stibralovou bude posílat vzo-
rek na rozbor v rámci národ-
ního registru. „Děláme sami
malé měření na exkurzích
s dětmi a seniory,“ říká
Stibralová a varuje, že nejdů-
ležitější je bakteriální rozbor

z laboratoře. Petřínka má pH
7,9, vodivost je asi 800. Zde
platí čím nižší, tím lepší. „V
porovnání voda z kohoutku
má 400, ale to jsme nikdy u
takovéto přírodní vody nena-
měřili,“ vysvětluje Stibralová
a dodává: „Teplota je tu tro-
chu vyšší, 14,5 až 15. Vypadá
to, že pramen není přímo
tady, ale že se to někde po
cestě ohřívá.“ Jako pitnou
vodu lze označit jen ty zdro-
je, které mají pravidelné od-
běry vody pro rozbor akredi-
tovaným pracovištěm. Para-
metry pitnosti pak určuje vy-
hláška. „Pokud místo není
označeno tabulkou pitná
voda, jde o pití na vlastní ne-
bezpečí,“ doplňuje Vladimí-
ra Zárubová, ředitelka odbo-
ru hygieny obecné a komu-
nální z Hygienické stanice
hl. m. Prahy.

Během horkých dnů bohu-
žel vysychá studánka U Pa-
mátného stromu a podobně
nepřitéká voda ani v Kaštan-
ce pod Strahovským klášte-
rem. Vlivem sucha klesá hla-
dina podzemní vody perma-
nentně několik let. „Tím pá-
dem studánky vysychají, po-
kud nejsou nějakým hlubin-
ným zdrojem mezi podzem-
ními vrstvami,“ vysvětluje
Kulík. „Ale když jsou vedra,
pozná se, co je skutečně pra-
men. Nejenže teče, ale když
je vedro a má stále teplotu 9
až 11 stupňů, je vidět, že vyvě-
rá odněkud z hlubin,“ dodá-
vá Stibralová.

Soustavu pramenů nad za-
hradou Kinských moderně,
ale vkusně renovovali. Najde-
te tu prameny Kinská, Hře-
benka, Pod Jezírkem či U Je-
zírka, který lemuje schody.
Příjemné posezení je u jezír-
ka Lachtan.

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

LUCIE
MOTTLOVÁ
lucie.postolkova@metro.cz

Intimní Finance - nabídka
• Nové půjčky na ruku od
2000 Kč, od 18-80let, vem OP
a mobil. Po-Pá 9-17, Plzeň,
sady Pětatřicátníků 48/33, tel.
607083088

97680 Vybavení domácnosti - nabídka
• Levný HOLANDSKÝ NÁBYTEK
a bytové doplňky. Lysá nad La-
bem, Čs. armády 543 , 900 m2,
www.anneholandskynabytek.cz,
viz aktuální nabídka, tel.
77757585498111

Je to již 710 let, a přesto zůstá-
vá 4. srpen roku 1306 možná
nejzáhadnějším dnem čes-
kých dějin. Byl to čin, který
otřásl základy státu. Několik
bodnutí ukončilo mnohaset-
letou vládu jediné původem
české vládnoucí dynastie.
Václav III. ale nebyl zdaleka
první. Sami Přemyslovci vraž-
dili své protivníky ve velkém.
Knížecí stolec i královský
trůn bývaly hodně krvavé. Co
předcházelo vyvraždění Pře-
myslovců? A kdo stal za mor-
dem tisíciletí? Více se dočtete
v novém vydání týdeníku Téma.

• ZANEDBÁVANÉ paničky!
100%DISKRÉTNÍ ! Napiš SMS ve
tvaru61GAMa text na9091550
• Pohraj si s mými prsíčky!
Vnadná Kamila 39. Cinkni mi
na 909 90 99 25 nebo mi po-
šli SMS na 909 15 40 s kódem
27AHD a tvůj text!
• Máš chuť zažít něco nového,
pestrého a divokého? Provedu
Tě smyslným sexem! Vlaďka
44! Ozvi se mi na 909 801 801

kód LHR45
Po d n i k a -
telka Bára
51. Osobní
život a prá-
ce nejdou
s k l o u b i t !
SEX mi ale
moc chybí!
Chci milen-
ce na ob-
časný sex!
Zavolej mi

na 909 80 50 40 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
11VTP a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Pramen přitékající do jezírka Lachtan 3x METRO

Pramen U jezírka lemuje schody a šumí jako potok.

Jana Stibralová a Michal Kulík testují studánku Petřínka.

Zprávy krátce

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

Cestování - nabídka

Nadace
Nadace Agrofert podporu-
je domácí hospicovou
a paliativní péči pro děti
i dospělé. Mezi 14 regio-
nálních organizací rozděli-
la bezmála čtyři miliony
korun na mzdy, provoz
a nákup kompenzačních
pomůcek pro hospico-
vých služeb.

Setkání vesp
O víkendu hostí pražský
Džbán akci PragoVespa.
Mezinárodní setkání skút-
rů Vespa láká na jízdu
zručnosti, vědomostní
kvíz, denní i večerní výle-
ty, soutěže a koncerty.
Vše vyvrcholí zítřejší spa-
nilou jízdou a koncertem
hudební kapely Nano.

V metropoli je
přes 200 studánek

Krvavé osudy.
Slavní Přemyslovci
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

Napadá vás vtipný popisek?

1 Turandot je
nedokončená opera,
ale zároveň slavné dílo
italského skladatele:
a) Verdiho
b) Pucciniho
c) Vivaldiho

2 Slovo, které v běžné
řeči označuje člověka
s přehnaným obdivem
sám k sobě:
a) narcis
b) lilek
c) řešetlák

3 Do folkového dua
Sestry Steinovy ze
severočeského Děčína
nepatří jméno:
a) Lucie
b) Karolina
c) Monika

4 Nejvýše položená
obec v Česku leží na
Prachaticku ve výšce
1065 m a je to:
a) Kvilda
b) Jizerka
c) Jeseník

5 Herec a režisér
George Clooney
oceněný Glóby
i Oscary se narodil
roku:
a) 1956
b) 1961
c) 1966 Zn
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Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 36,4 °C
Rok výskytu: 2005

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 23
Max. 27

Min. 25
Max. 29

Min. 27
Max. 31

Min. 23
Max. 27

12:30 Horákovi
13:20 Pan Tau (20/33)
13:50 Doktorka Quinnová IV
14:40 Záchranáři
15:30 Přehlídka dobré pohody

1980
16:45 AZ-kvíz
17:15 Uvolněte se, prosím
18:00 Události v regionech
18:25 Toulky za cechy

a řemesly (5/8)
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:10 Příběhy zvědavých
přírodovědců (5, 6/10)

13:45 Směr rovník (5/6)
14:40 Madeira - historie ve víně
15:10 Ten, který prohrál
15:55 Kamikaze v barvě 1944
16:35 Věda na vlastní kůži
17:30 Největší přírodní katastrofy
18:15 Kaple - duše rodů: Valtice
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství z půdy
19:25 Na pomoc životu - Prob-

lematické těžké astma
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Duch nad zlato
Pohádka (ČR, 2013).
I s duchem se dá letět
vzduchem za štěstím!
Tajemný duch ve výpravné
pohádce o zamilovaném
mládenci, krásné princez-
ně a hromadě zlata, které
nakonec nikdo nepotřebo-
val. Hrají: V. Preiss, J. Boh-
dalová, F. Skopal a další

21:35 Všechnopárty
22:29 Výsledky losování

Šťastných 10
22:30 Jsou hvězdy, které

nehasnou
23:30 Případy detektiva

Murdocha VII
00:15 AZ-kvíz
00:40 Dobrovolný dárce hlasu
01:35 Bolkoviny
02:20 Dobré ráno

ČT1

20:00 Jako nikdy
Psychologické drama
(ČR/SR, 2013). Strhující
příběh jednoho krásného
léta, během kterého by se
nechtělo umírat nikomu,
natož tomu nejtvrdšímu
samorostu. Hrají: P. Špalko-
vá, J. Schmitzer, T. Medvec-
ká, M. Němec a další

21:35 Živelná pohroma
Komedie (USA, 1999)

23:20 Salamandr (11/12)
00:00 Salamandr (12/12)
00:50 2000 let britské historie:

Revoluce
01:35 Náš venkov: Svítit na

cestu
02:00 Čaj pro třetího
02:25 Pouť důvěry
02:55 Uchem jehly
03:20 Ráj i peklo Sicílie

ČT2

20:15 Flynn Carsen 3:
Jidášův kalich
Dobrodružný film (USA,
2008). Flynn Carsen je
vyslán do New Orleans,
kde musí překazit ohavný
plán upírů a zachránit
uneseného profesora.
Hrají: N. Wyle, B. Davidson,
S. Katicová a další. Režie
J. Frakes

22:20 Vetřelec 3
Thriller (USA, 1992)

00:45 Prostřeno!
01:45 Místo činu: Mnichov (8)

Krimiseriál
(N, 2005-2013)

03:30 Policie Hamburk VIII (5)
Krimiseriál (N, 2014)

04:15 Komisař Rex IV (2)
Krimiseriál (N/Rak.,
1997)

PRIMA

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Užít Chorvatsko
Letní párty s Óčkem

19:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Užít Chorvatsko
Letní párty s Óčkem

22:05 Digital Love
Novinky na EDM scéně
s Blážou

22:45 Party ride
Dance music pro
všechny

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Plán hry
Komedie (USA, 2007). Hráč
amerického fotbalu Joe
Kingman má slávu, respekt
spoluhráčů, vypracované
svaly a ženy, které po něm
šílí. Jednoho dne se však
za dveřmi jeho luxusního
bytu objeví malá holčička
a tvrdí, že je jeho dcera.
Od té chvíle život fotbalo-
vého tvrďáka nebude už
nikdy jako dřív... Hrají:
D. Johnson, M. Pettisová

22:35 Poslední samuraj
Akční film (Jap./USA/N.
Zél., 2003)

01:35 Mentalista VII (6)
02:30 Dr. House VIII (14)
03:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (574)
04:50 Novashopping

NOVA

20:15 Hrdinové: Znovu-
zrození (9)
Sci-fi seriál (USA, 2015).
Hrají: J. Coleman, Z. Levi,
K. Sukezaneová a další

21:15 Hrdinové: Znovuzrození
(10)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

22:10 Žralok zabiják
Sci-fi horor (USA, 2012)

00:05 Firefly (13)
Sci-fi seriál (USA, 2002)

01:05 American Horror Story:
Asylum (8)
Hororový seriál (USA,
2012)

01:45 Firefly (13)
Sci-fi seriál (USA, 2002)

02:30 Ospalá díra II (2)
03:10 American Horror Story:

Asylum (8)
03:50 Ospalá díra II (2)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Tescoma s chutí
12:45 Vražedná čísla V (20)
13:40 Dr. House VIII (14, 15)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (574)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:20 Námořní vyšetřovací

služba X (23)
18:20 Dva a půl chlapa VI (23)
18:50 Hospoda (25)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:10 Komisař Rex IV (2)
Krimiseriál (N/Rak., 1997)

13:10 Castle na zabití III (23)
Krimiseriál (USA, 2011)

14:10 Julie Lescautová II (13)
Krimiseriál (Fr., 1993)

16:10 Přístav (31)
Kýč z lásky. Komediální
seriál (ČR, 2015)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Autosalon
13:25 Simpsonovi XXI (13-16)
15:25 Teorie velkého třesku IX

(21)
Úskalí sendviče na párty.
Sitcom (USA, 2016)

15:55 Futurama X (10)
Hra o tóny. Animovaný
seriál (USA, 2013)

16:25 Hvězdná brána VI (18)
Trosečníci. Seriál (USA,
2002)

17:20 Alias III (20)
Seriál (USA, 2002)

18:20 Simpsonovi XXI (17-20)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 G2 Band Academy
Z garáže na stage

10:10 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Užít Chorvatsko
Letní párty s Óčkem

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Užít Chorvatsko
Letní párty s Óčkem

Napište svou bublinu KvízSudoku

„A doprčic,
neřekli mi, že to
bude na ledu!“

ONDŘEJ MLYNAŘÍK
Facebook
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Vladimír
Cekota

Houbařit, zavařovat,
sušit. Bude toho až

nad hlavu.

inzerce

Bude vás bavit nezávazné
tokání, protože si budete jis-

ti, že z toho můžete kdykoliv vycouvat,
což vás tedy zrovna nešlechtí.

Beran 21/3–20/4
Přestože budete dnes ocho-
ta sama, vaše snaha se může

míjet účinkem a vám nezbude, než va-
šemu milovanému prostě důvěřovat.

Váhy 23/9–23/10

Dokážete dnes účinně svá-
dět pár nevinnými doteky

a budete se sami sobě divit, kde se ve
vás bere ten kopec nové erotiky.

Rak 22/6–22/7
Vyrazte spolu s partnerem
někam k vodě, ideální budou

nějaké opuštěné pláže, kde se budete
moci věnovat pouze jeden druhému.

Kozoroh 22/12–20/1

Když chcete, umíte být ne-
skutečně velkorysí, a to vaše

drahá polovička bude shledávat jako
vaši velmi kladnou vlastnost.

Býk 21/4–21/5
Ranní rychlovka by vám
mohla při dnešku udělat

dobře a myšleno tím tedy rozhodně
není ranní nestíhačka, ale spíše stíhačka.

Štír 24/10–22/11

Bavit by vás mohla romanti-
ka v přírodě, a užít byste si to

spolu mohli na místě, které byste dříve
rozhodně neplánovali.

Lev 23/7–22/8
Než se nadějete bude tady
večer a s ním jistá dlouho

očekávaná schůzka. Nechte se vést svý-
mi pocity a všechno bude oukej.

Vodnář 21/1–20/2

Nebudete se dnes skoro
moci odtrhnout jeden od

druhého a vzájemné doteky pro vás
budou důležitější než jiné povinnosti.

Blíženci 22/5–21/6
Pamatujte dnes při vašem
setkání i na sexy detaily

a uvidíte, jak hned mezi vámi budou
pěkně přeskakovat ohnivé jiskry.

Střelec 23/11–21/12

Pokud se odhodláte k řešení
nějakého dlouhodobějšího

konfliktu, tak budete hned spokojenější
a váš protějšek samozřejmě též.

Panna 23/8–22/9
Podaří se vám seznámit se
s někým, kdo bude velmi

vážně aspirovat na vaši prázdninovou
lásku číslo jedna a to ve velkém.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 29. 7.

Nina, vědma s 30letými zkušenostmi.N
Volejte na 906 70 30 35 nebo pište SMS ve tvaru 82GCR

na číslo 904 30 55 a ptejte se!

Zjistěte, čím je vaše karma zatížena!
Očistěte se ještě v tomto životě!Zji ě čí j š k íž !

CCCCCCCCCCCestadoneeebe!b

Pište SMS ve tvaru 55CTF a svůj dotaz na číslo 904 30 46

VĚŠTBA
Co vás čeká?

BUDOUCNOSTI!
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Danny Kawi
Nwachukwu

Čapneme s přítelem
psy a pojedeme se
koupat k Ovčárům.

Komiks HEZKÉPRÁZDNINY! Pokladnuopět otevíráme22. 8. ve 13.00ahrajeme17. 9. ve 14.00.

Řešení sudoku

VJEDNOTĚ JE SÍLA
V obou hlavních amerických politických stranách je již defini-
tivně rozhodnuto o kandidátech do prezidentských voleb. No-
minaci podle očekávání získali Donald Trump a Hillary Clinto-
nová. Zatímco dosavadní proces primárek se zaměřoval pře-
vážně na voliče příslušné strany, nyní nastává fáze, ve které
by oba kandidáti naopak měli mířit do táborů mimo své „bez-
pečné“ mantinely. To povede i ke změně rétoriky, což bude
zajímavé sledovat zejména u republikánského kandidáta. Ně-
které poměrně vyhraněné a radikální názory mu sice získaly
podporu nemalé části republikánského voličstva, ale k vítěz-

ství bude potřebovat víc. Strany
ale budou v nadcházejících měsí-
cích čelit ještě jedné hrozbě. Ne-
stává se příliš často, že by z celo-
státních nominačních sjezdů vy-
cházely nejednotné. Ačkoli vý-
sledky sjezdů bývají obvykle do-
předu známy, nejsou jen forma-
litou. Mají mimo jiné ukázat, že

strana je po primárních volbách opět jednotná a stojí pevně
a neochvějně za svým kandidátem. V tomto stavu však letos
po skončení sjezdů není ani jedna ze dvou stran. S kandidát-
kou demokratů Clintonovou se pořád nemůže smířit část po-
četné základny podporovatelů Bernieho Sanderse, který byl
v primárkách jejím soupeřem. A v Republikánské straně nadá-
le panuje u nemalé části členské základny a stranického esta-
blishmentu rozladění z nominace Trumpa. Oba kandidáty tak
čeká mnohem více práce i uvnitř stran, protože o hlasy nespo-
kojených republikánských voličů už se hlásí libertariánský
kandidát Gary Johnson, sám bývalý republikán, a příznivce
Sanderse láká kandidátka zelených Jill Steinová. Žádný z nich
sice nemá reálnou šanci vyhrát, ale odčerpáním hlasů velkým
stranámmohou do voleb zasáhnout poměrně fatálně.

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

V obchodě říká pán
pokladní: „Slečno, vy jste
se spletla o 300 korun!“
„To jste měl říct hned, teď
už je pozdě!“ „No tak
dobře, já si je nechám.“

„Víte, jaký je rozdíl mezi
jazzmanem a rockerem?“

„Jazzman hraje tisíc
akordů pro tři lidi a rocker
tři akordy pro tisíc lidí.“

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé
všední ráno v 8.50
na Rádiu Impuls.

Výrok dne

„Do Čech se
vracím v pátek.“
MICHAEL RABUŠIC, HRÁČ

HELLAS VERONA
Vedení jihlavských fotbalistů jed-
ná o možnosti návratu odcho-
vance Michaela Rabušice. Šesta-
dvacetiletý útočník, který je hrá-
čem italského celku Hellas Vero-
na, nechtěl celou záležitost ko-

mentovat.

Šach
Mat
Snad

konečně
porodit...

Anketa O víkendumá být hezky. Jaké máte plány?

Dopisy a vzkazy

Tramvaje do
středních Čech
Vybudování nové tramva-
jové tratě do středních
Čech bych uvítal. Praha je
doopravdy hodně navště-
vována a pouze autobusy
a tramvaje mohou pomo-
ci. Říká se, že provoz tro-
lejbusů je nákladnější než
tramvají, ale já bych do
středních Čech zavedl tro-
lejbusy už jen díky mož-
nosti vypůjčení z Českých
Budějovic, Hradce Králo-
vé, Jihlavy, Pardubic,
Plzně, Teplic, Ústí nad La-
bem, ale třeba také
z Brna, Olomouce nebo Os-
travy. Není mi jasné, proč
v Jihlavě tramvaje už ne-
jezdí. V Ústí nad Labem je
to kvůli kopcovitému teré-
nu. Praha nejspíše udělala
chybu. Co mám informa-
ce, tak z Kobylis do
Bohnic a Čimic se o zave-
dení trolejbusů uvažova-
lo. Jsem toho názoru, že
stačí jen postavit trolejové
vedení a trolejbus může
zastavovat v zastávkách
pro autobusy. Navíc
bude-li mít baterku, může
pokračovat i do míst, kde
troleje nebudou. A trolej-
bus může dopravní neho-
du objet.

MICHAEL FOX

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PETR
JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Citát

Výsledky sjezdů
bývají obvykle dopře-
du známy, ale ne-
jsou jen formalitou.

Slovo dne
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inzerce

Dnešní předehrávkou mezi Duklou
a Teplicemi začíná nový ročník fotba-
lové ligy. Premiérově jako samostat-
ná. Šlágrem 1. kola bude nedělní duel
mezi účastníky Evropské ligy Mladou
Boleslaví a Libercem.
Nejvyšší domácí soutěž začne pod

novým názvem ePojisteni.cz liga.
„Jednání nebyla jednoduchá, ale jsem
rád, že jsme je dotáhli do konce a že
se nám na dva roky podařilo získat
ryze českého partnera,“ řekl předse-
da Fotbalové asociace Miroslav Pelta.
Obě strany se rozhodly, že finanční

detaily nebudou zveřejňovat. Přizna-
ly však, že ePojisteni.cz bude platit
českému fotbalu podobnou částku
jako předtím Synot čili podle zákulis-
ních informací padesát až šedesát mi-
lionů korun.

„Impulzem, abychom do fotbalu
vstoupili, pro nás byla změna, že si
ligu budou řídit samy kluby. V tu chví-
li to pro nás začalo dávat smysl, aby-
chom se zapojili,“ uvedl Dušan Šen-
kypl, ředitel generálního sponzora.
Novým členem disciplinární komi-

se 1. ligy se stal bývalý známý trenér
Petr Uličný. iDNES.cz

Už za týden začína-
jí olympijské hry
v Riu. Do dějiště se
dnes přesouvá také
část české výpravy.

Dlouho očekávaná akce za-
čne tradičně zahajovacím ce-
remoniálem. Jelikož je v Riu
o pět hodin méně než v Čes-
ku, na řadu přenosů si budou
muset fanoušci přivstat, či na-
opak zůstat déle vzhůru.
Česká televize připravuje

z olympiády celkem 731 ho-
din vysílání na programech
ČT2 a ČT Sport a pro všechna
ostatní světová média bude
vyrábět přenosy z vodního
slalomu. Nova slibuje na
svých sportovních kanálech
až 20 hodin přenosů denně.

Podle stanice BBC se ale zá-
jem o olympiádu snížil. Re-
spondenti průzkumu nižší

pozornost vysvětlují hlavně
dopingovými skandály. Právě
kvůli nim nemohlo do Brazí-
lie přes sto ruských sportov-
ců včetně atletů. Rusů nako-
nec bude soutěžit okolo 270.
Podle předsedy tamního

olympijského výboru Alexan-
dra Žukova bude bez Rusů
hodnota medailí v řadě disci-
plín devalvovaná.

Chybět ale bude také mno-
ho dalších sportovců z celého
světa. Ať už kvůli nemoci, či
zranění, jako tenista Roger
Federer, tak také z obav z na-
kažení virem zika. To se týká
třeba hvězdných golfistů Jaso-
na Daye, Roryho McIlroye či
Adama Scotta. Ani obvykle
nabitý tým basketbalistů USA
nebude v plné síle. Doléčit
zranění si chce například Ste-
phen Curry.

Přestože medaile se budou
rozdávat až v sobotu, poprvé
se sportovci na olympiádě
představí už ve středu, a to
v rámci fotbalového turnaje.
Na něm si zahraje i brazilská
hvězda Barcelony Neymar.
Nebude nouze ani o silné

příběhy. Mourad Laachraoui
hájí barvy Belgie v taekwon-
du. Jeho bratr Najin se letos
odpálil na bruselském letišti
při atentátu. PAVEL URBAN

Nové logo fotbalové ligy ČTK

Pohár pro Atlético Nacional
Fotbalisté Atlética Nacional vyhráli podruhé v historii Po-
hár osvoboditelů. Po středeční remíze 1:1 včera v domácí
odvetě v Medellínu porazili ekvádorský celek Indepen-
diente del Valle 1:0. Jedinou branku vstřelil v deváté mi-
nutě Miguel Ángel Borja. Atlético jihoamerickou obdobu
Ligy mistrů vyhrálo poprvé v roce 1989. Posledním vítěz-
stvím navíc navázalo na loňský triumf Santa Fe v Jihoame-
rickém poháru a kolumbijské celky tak vůbec poprvé
ovládly obě prestižní soutěže najednou. AP

Pogba míří k United
Francouzský fotbalový útočník
Paul Pogba podepíše podle brit-
ských médií v nejbližší době
smlouvu v Manchesteru United.
Do anglického týmu odchází z Ju-
ventusu Turín za 112 milionů li-
ber (asi 3,6 miliardy korun). MET

Allertová do Ria nejede
Česká tenisová výprava na olym-
piádě v Riu se nerozšíří. Po odhlá-
šení Švýcarky Belindy Bencicové

se teoreticky otevírala možnost
k dodatečné pozvánce pro Deni-
su Allertovou, ale 85. hráčka svě-
tového žebříčku už s předstihem
uvedla, že by případnou nabídku
na start v Riu nevyužila.

Nowitzki prodloužil
Německý basketbalista Dirk No-
witzki bude dál hrát v NBA za
Dallas. Osmatřicetiletý hráč pode-
psal s týmem dvouletou smlouvu,
která mu má vynést 50 milionů
dolarů (1,2 miliardy korun). ČTK

Olympiáda plná
příběhů i absencí

ZAŽIJTE TO S NÁMI

Zprávy krátce

Olympijské hry v Riu
sport

Česká výprava

V Riu se představí 106 českých
sportovců. Dnes se přepravuje
do Brazílie početná výprava.

● Nejmladší je plavkyně Barbo-
ra Seemanová, které je 16 let.

● Češi obhajují deset medailí
z Londýna.

● Fanoušci si mohou stáhnout
i mobilní aplikaci LOH 2016,
kde najdou potřebné info.

Fotbal. Liga startuje a má
nového generálního partnera



JEDEME V TOM SPOLU
ŠKODA CZECH TEAM

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozů v nabídce
ŠKODA CZECH TEAM: 3,6–4,9 l/100km, 79–114 g/kmZobrazené modely jsou pouze ilustrativní.

ŠKODA usnadňuje
život svým zákazníkům
každý den.

Automatická klimatizace
Climatronic, protože vítězové
zachovávají chladnou hlavu.

Infotainment Swing, protože
i šampioni se chtějí bavit.

Kola z lehké slitiny, protože
talent Vás může dostat mezi
špičku, ale obutí mezi vítěze.

Volant potažený kvalitní kůží –
a svůj výkon budete mít pevně
ve svých rukou.

Jsme generálním partnerem
Českého olympijského týmu

1992–2018.

skodaczechteam.cz /skodacz /skodacz /skodacz

Nezmeškejte akční nabídku modelů ŠKODA, které u Vás zabodují výbavou s výhodou až 85 400 Kč
nebo třeba pětiletou zárukou v ceně vozu a předplaceným servisem se zvýhodněním 50 %.
Seznamte se s akční nabídkou Czech Team a všemi ostatními výhodami přímo u nás.

Akční nabídka ŠKODA Czech Team bez překážek

/skodacr

Zuzana Hejnová
mistryně světa
a olympijská medailistka


